
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым 

          «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е. М. Рудневой» 

    
П Р И К А З 

 

1 сентября 2023 года                                 г. Керчь                                                  № 541 

 

Об организации питания обучающихся,  

получающих начальное общее образование 

и обучающихся, отнесенных к льготным  

категориям в 2023-2024 учебном году 

 

Во исполнение приказа Управления образования Администрации города Керчи от 

22.08.2023 г. № 263 «Об организации питания учащихся 1-4 классов и учащихся, 

отнесенных к льготным категориям, в общеобразовательных учреждениях города Керчи в 

2023/2024 учебном году», с целью сохранения здоровья обучающихся во время учебного 

процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать с 01 сентября 2023 года бесплатное горячее питание для обучающихся 1-4 

классов за счет средств федеральной субсидии в размере 71,46 руб. в день на одного 

человека согласно списку (приложение 1). 

 

2.Организовать с 01 сентября 2023 года бесплатное горячее питание (обед) для 

обучающихся 1-4 классов, отнесенных к льготным категориям, за счет средств 

муниципального бюджета в размере 102,82 руб. на одного человека в день согласно 

списку (приложение 2): 

 детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей: 

 детям-инвалидам и обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, 

посещающим общеобразовательную организацию: 

 обучающимся из малоимущих семей: 

 обучающимся из многодетных семей; 

 детям, прибывающим с территорий Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей: 

 детям участников специальной военной операции. 

 

3.Организовать с 01 сентября 2023 г. бесплатное двухразовое питание (завтрак и обед) за 

счет средств муниципального бюджета для обучающихся 5-11 классов, отнесенных к 

льготным категориям в размере 206, 40 руб. на одного человека в день (завтрак – 86,03 

руб., обед – 120,45 руб.) согласно списку (приложение 3): 

 детям-сиротам; 

 детям, оставшимся без попечения родителей; 

 детям-инвалидам и обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, 

посещающим общеобразовательную организацию; 

 обучающимся из малоимущих семей; 

 обучающимся из многодетных семей; 

 детям, прибывающим с территорий Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей; 

 детям участников специальной военной операции. 

 



4.Организовать с 01 сентября 2023 г. питание (сухой паек) за счет средств 

муниципального бюджета детям с ограниченными возможностями здоровья, а также 

детям-инвалидам, имеющим статус обучающихся с ограниченными возможностями, 

получающим образование на дому, для обучающихся в 1-4 классах в размере 174, 28 руб. 

в день на одного человека согласно списку (приложение 4). 

 

5.Организовать с 01 сентября 2023 г. питание (сухой паек) за счет средств 

муниципального бюджета детям с ограниченными возможностями здоровья, а также 

детям-инвалидам, имеющим статус обучающихся с ограниченными возможностями, 

получающим образование на дому, для обучающихся в 5-11 классах в размере 206, 48 руб. 

в день на одного человека согласно списку (приложение 5). 

 

6.Заместителю директора по УВР Спинчевской Г.А., ответственному за организацию 

питания: 

6.1.своевременно корректировать и предоставлять на утверждение директору школы 

списки обучающихся, графики организации горячего питания обучающихся; 

6.2.обеспечивать и контролировать дежурство педагогических работников в обеденном 

зале; 

6.3.обеспечить действенный контроль выполнения санитарно-гигиенических и санитарно- 

эпидемиологических норм и правил, ведение необходимой документации по организации 

питания; 

6.4.обеспечить своевременное и правильное оформление документации, ведение учета и 

представление отчетности по бесплатному горячему питанию. 

 

7.Классным руководителям 1-11 классов: 

7.1.вести строгий учет фактически полученного обучающимися бесплатного горячего 

питания; 

7.2.в последний учебный день предоставлять табель учета питания детей по 

установленной форме ответственному за организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся Спинчевской Г.А.; 

Срок: ежемесячно 

7.3.обеспечивать соблюдение обучающимися графика организации горячего питания; 

7.4. проводить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о 

необходимости обеспечения питанием детей с целью сохранения здоровья обучающихся. 

 

8.Системному администратору Беляевой В.Л. разместить на официальном сайте школы 

настоящий приказ, информационные материалы, локальные нормативные акты по 

организации питания в МБОУ г. Керчи РК «Школа № 15 им. Героя Советского Союза 

Е.М. Рудневой» в соответствии с действующими требованиями. 

   

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор       Т.П.Шимко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-01T15:56:09+0300
	Шимко Татьяна Петровна




